
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Menaggio

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO)
Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327

Cod. fiscale 84002210130
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it

Atti

Oggetto: Decreto di iscrizione in bilancio P.A. 2023 del progetto “Inclusione e virtualità”, CUP:
B84D23000680006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218,
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’allegato 2 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
Azione 1 – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento

VISTO il Progetto dell’I.C. Menaggio inoltrato in data 21/02/2023 con codice inoltro 15267.1 “Inclusione e
virtualità”, CUP:
B84D23000680006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n.
218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,

VISTO l’accordo di concessione Progetto inoltrato in data 21/02/2023 con codice inoltro 15267.1
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto
“Inclusione e virtualità”, CUP: B84D23000680006, tra il Ministero dell’istruzione e del merito
– C.F. 80185250588,rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice
dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituzione
scolastica I.C. MENAGGIO – codice meccanografico COIC85000L - C.F. 84002210130, del progetto
“Inclusione e virtualità” rappresentato da VALENTINA DELL'AQUILA in qualità di legale  rappresentante

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C.I. il 09/02/2023
VISTA la delibera di adesione del consiglio di istituto (delibera n.  27 seduta del 09/02/2023.) e del collegio

docenti (delibera n. 30 seduta del 27/02/2023) al progetto “Inclusione e virtualità”, CUP:
B84D23000680006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n.
218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 28 della seduta del 09/02/2023 per l’iscrizione in bilancio
P.A.2023 del progetto “Inclusione e virtualità”, CUP: B84D23000680006, finanziato nell’ambito del
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0001428/2023 del 03/03/2023



– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,

DECRETA

- l’iscrizione in bilancio E.F. 2023 del seguente progetto:

Codice avviso/decreto Titolo avviso/decreto IMPORTO
TOTALE

M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation
class - Ambienti di apprendimento innovativi 104.322,83 €

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale E.F. 2023 nelle Entrate –
modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”
- 01 “Next generation EU - PNRR

- Per la registrazione delle spese, nel suddetto modello A.3, la specifica voce di destinazione nell’ambito delle
Attività, Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Sig. Gagliano Rosario per gli adempimenti di competenza e alla segreteria
per la pubblicazione su ALBO ONLINE.

3/3/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valentina Dell’Aquila

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005


		2023-03-03T07:43:02+0100




